DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2010/ext 1/21

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 236/2010 – São Paulo, segunda-feira, 27 de dezembro de

2010

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 6233, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010

Dispõe sobre a retificação das escalas do plantão judicial no recesso judiciário 2010/2011, de que trata o art. 62,

inciso I, da Lei n. 5.010/66.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução nº 70, de 26 de agosto de 2009, do Conselho da Justiça Federal, e a Resolução nº 358,

de 27 de abril de 2009, do Conselho de Administração deste Regional;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria n. 6196, de 18 de novembro de 2010, da Presidência deste Tribunal;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da escala do plantão judiciário presencial, à vista da posse da

Excelentíssima        Juíza Federal Daldice Maria Santana de Almeida no cargo de Desembargadora Federal;

CONSIDERANDO a necessidade de prover a prestação jurisdicional no período de recesso judiciário previsto na Lei

n. 5010/66 (art. 62, inciso I), em atenção à regra constitucional segundo a qual a dita prestação deve ser ininterrupta,

R E S O L V E:

Art. 1º. Retificar a Portaria n. 6223, de 6 de dezembro do corrente ano, que estabeleceu as escalas de plantão judiciário
dos Magistrados deste Tribunal para o recesso compreendido entre os dias 20 de dezembro de 2010 a 6 de janeiro de

2011, nos seguintes termos:

I - excluir a Juíza Federal Convocada Monica Nobre, do segundo período do Plantão Judiciário Presencial (de 27 a 30

de dezembro de 2010);

II - Incluir a Desembargadora Federal DALDICE SANTANA somente no dia 27 de dezembro de 2010 do segundo

período do Plantão Judiciário Presencial;

III - Incluir o Juiz Federal Convocado CARLOS FRANCISCO no segundo período do Plantão Judiciário Presencial (de

27 a 30 de dezembro de 2010), com exceção do dia 27 de dezembro de 2010;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mantidas integralmente as disposições da Portaria n.

6223, de 6 de dezembro de 2010, não atingidas pelas presentes retificações, tudo nos termos do Anexo Único deste ato

administrativo normativo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:16
42

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA ESPINELLI:1642
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Autoridade Certificadora da
Justica - AC-JUS, ou=Cert-JUS
Institucional - A3, ou=TRF3,
ou=Servidor, cn=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
Dados: 2010.12.23 11:09:04 -02'00'

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2010/ext 5/21

ATO Nº 10.262, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 96, item I, letra “b”, da Constituição da República, e tendo em vista o que consta do

Processo Administrativo nº 2008.03.0049 - CJF (03537/2008 - SEHU), resolve:

APOSENTAR, POR INVALIDEZ PERMANENTE, com proventos integrais, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I,

da Constituição da República, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, regulamentado pela Lei nº

10887/2004, e do artigo 186, inciso I, § 1º, da Lei nº 8112/90, o servidor INÁCIO VACCHIANO, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção

Judiciária do Estado de Mato Grosso do Sul.

ATO Nº 10263, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 96, item I, letra “b”, da Constituição da República, e tendo em vista o que consta do

Processo Administrativo nº 15847/2010 - SEGE, resolve:

ALTERAR o Ato nº 10154, de 06/10/2010, publicado em 08/10/2010, que aposentou, por invalidez permanente,

com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, a servidora ANA PAULA MANTELLE SILVA E

MELLO, Registro Funcional nº 2584, do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 3ª

Região, para fazer constar a sua aposentadoria no cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “B”,

Padrão 9, e, ao mesmo tempo, alterar para 11/30 avos a base de proporcionalidade do referido Ato, com efeitos a

partir de 08/10/2010, data da concessão inicial.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD
Desembargador Federal

Presidente

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

R E T I F I C A Ç Ã O
No art. 11 da Resolução nº 409, de 06/12/2010, do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região, disponibilizada no Diário

Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região em 16/12/2010, caderno administrativo, pág. 08 a 26, que alterou a estrutura

organizacional das áreas administrativas dos fóruns do interior da Seção Judiciária de São Paulo,

ONDE SE LÊ:

(...)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 ÓRGÃO SIGLA CÓDIGO
(...) (...) (...)

Setor de Apoio à Microinformática SEST PX.104

(...) (...) (...)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JALES

 ÓRGÃO SIGLA CÓDIGO
(...) (...) (...)

Núcleo de Apoio Regional NUAR Ix.100

(...) (...) (...)

LEIA-SE:

(...)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 ÓRGÃO SIGLA CÓDIGO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2010/ext 6/21

 ÓRGÃO SIGLA CÓDIGO
(...) (...) (...)

Setor de Apoio à Microinformática SEAM PX.104

(...) (...) (...)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JALES

 ÓRGÃO SIGLA CÓDIGO
(...) (...) (...)

Núcleo de Apoio Regional NUAR iX.100

(...) (...) (...)

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Presidente

R E T I F I C A Ç Ã O
No art. 3º da Resolução nº 410, de 17/12/2010, do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da

Terceira Região, disponibilizada em 21/12/2010, caderno administrativo, pág. 03 a 06, no Diário Eletrônico da 3ª

Região, que reestrutura a Secretaria de Tecnologia da Informação - SETI,

ONDE SE LÊ:

ÓRGÃO Sigla Código
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SETI 70.000

QUADRO DE SERVIDORES
Cargo Quantidade
Analista Judiciário - Informática 34
Analista Judiciário - Área Administrativa 5
Técnico Judiciário - Informática 16
Técnico Judiciário - Área Administrativa 41
Técnico Judiciário -Operação de computadores 17
Técnico Judiciário - Digitação 11
Técnico Judiciário -Telec. e Eletricidade 1
Técnico Judiciário - Eletricidade e Comunicação 1

LEIA-SE:

ÓRGÃO Sigla Código
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SETI 70.000

QUADRO DE SERVIDORES
Cargo Quantidade
Analista Judiciário - Informática 35
Analista Judiciário - Área Administrativa 5
Técnico Judiciário - Informática 16
Técnico Judiciário - Área Administrativa 40
Técnico Judiciário -Operação de computadores 17
Técnico Judiciário - Digitação 11
Técnico Judiciário -Telec. e Eletricidade 1
Técnico Judiciário - Eletricidade e Comunicação 1

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD